

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 004/2022

O Município de Maracajá leva ao conhecimento dos interessados que é feita a seguinte **RETIFICAÇÃO DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS** no Pregão Presencial nº 004/2022, para aquisição parcelada de material escolar de distribuição gratuita para os alunos da rede Municipal de Ensino (Escolas e C.E.I.) e Departamento de Educação e Cultura, Material de Expediente para a Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Meio Ambiente e Turismo, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência do Município de Maracajá, para o ano de 2022, de acordo com as especificações técnicas e quantitativos estimados no presente edital: ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA: **ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA – PLANILHA ORÇAMENTARIA**

ONDE SE LÊ:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	Quantidade de	Valor Unitário	Valor Total
18	Caderno capa dura, 10 matérias, 200mm x 275mm, 20 Folhas pautadas, com espiral.	unid	700	R\$ 15,20	R\$ 10.640,00
19	Caderno caligrafia, ¼ Brochura, 40 folhas pautadas, capa simples. (200fls)	unid	50	R\$ 4,56	R\$ 228,00
27	Caneta hidrográfica, fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, cor amarela, com 15 unid. (c/12 unid)	cx	80	R\$ 32,39	R\$ 2.591,73
53	Envelope A4, confeccionado no papel kraft natural 80g, no tamanho 24 x 34cm, pacote com 100. (c/ 250)	pcto	75	R\$ 79,23	R\$ 5.942,25
90	Papel kraft cor parda, grafite puro, com brilho, gramatura de 80gr/m², com 1,20 de altura, em bobina pesando aprox 21,50kg. (c/15kg)	rolo	10	R\$ 356,33	R\$ 3.563,30
108	Perfurador para papel em estrutura metálica, tamanho grande, com régua medidora, com capacidade para perfurar simultaneamente 70 folhas de 75 gr/m2, com alavanca de pressão medindo aproximadamente 20 cm de comprimento, embalagem individual, acondicionados em caixa. (P/ 65fls)	unid	10	R\$ 173,13	R\$ 1.731,30
128	Tesoura escolar 12 cm - inox, com ponta arredondada, com cabo plástico, caixa com 20 unidades. (c/24 unid)	cx	90	R\$ 83,56	R\$ 7.520,40

LEIA-SE:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	Quantidade de	Valor Unitário	Valor Total
18	Caderno capa dura, 10 matérias, 200mm x 275mm, 200 Folhas pautadas, com espiral.	unid	700	R\$ 15,20	R\$ 10.640,00
19	Caderno caligrafia, ¼ Brochura, 40 folhas pautadas, capa simples.	unid	50	R\$ 4,56	R\$ 228,00
27	Caneta hidrográfica, fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, cor amarela, com 12 unid	cx	80	R\$ 32,39	R\$ 2.591,73
53	Envelope A4, confeccionado no papel kraft natural 80g, no tamanho 24 x 34cm, pacote com 100.	pcto	75	R\$ 79,23	R\$ 5.942,25
90	Papel kraft cor parda, grafite puro, com brilho, gramatura de 80gr/m², com 1,20 de altura, em bobina pesando aprox 21,50kg.	rolo	10	R\$ 356,33	R\$ 3.563,30
108	Perfurador para papel em estrutura metálica, tamanho grande, com régua medidora, com capacidade para perfurar simultaneamente 70 folhas de 75 gr/m2, com alavanca de pressão medindo aproximadamente 20 cm de comprimento, embalagem individual, acondicionados em caixa.	unid	10	R\$ 173,13	R\$ 1.731,30
128	Tesoura escolar 12 cm - inox, com ponta arredondada, com cabo plástico, caixa com 20 unidades.	cx	90	R\$ 83,56	R\$ 7.520,40

Mantêm-se inalteradas as demais especificações do extrato de publicação. Feita a retificação acima, ficam todos interessados notificados para os fins legais e de direito, na forma da Lei.

Maracajá, 14 de janeiro de 2022.

ANIBAL BRAMBILA
PREFEITO MUNICIPAL